
UCHWAŁA NR XC/507/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 
i poz. 803) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Wniosek z dnia 8 października 2023 r., dotyczący wniesienia pod obrady rady Gminy 
Widawa uchwały, która wstrzyma możliwość zatłaczania spalin pod grunty gminy, uznaje się 
za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: EBC846FA-9A1E-4ED7-8F70-043799C7362A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XC/507/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 19 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 października 2023 r. do Urzędu Gminy Widawa wpłynął wniosek z prośbą o wniesienie 
pod obrady gminy uchwały, która wstrzyma możliwość zatłaczania spalin pod grunty gminy. 

Wnioskująca wskazała niepokojące jej zdaniem zapisy Ustawy Prawo Geologiczne i Górnicze, 
wśród których znalazły się m.in. zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów pod domy 
i infrastrukturę, powodujące bezpowrotne skażenie wód pitnych i gleb. Wskazano, że takie działanie 
odbiera Polakom na zawsze korzystanie z wód geotermalnych i solanek. 

Wnioskująca podnosi, że przyjęcie w/w ustawy pozwoli na wywłaszczanie właścicieli 
nieruchomości leżących nad złożami, nakaże samorządom umieszczania rozpoznanych złóż 
w planach ogólnych i miejscowych gmin, bez prawa zabudowy tych terenów oraz spowoduje, że 
wydawanie koncesji na działalność górniczą będzie się odbywać z ograniczoną opinią samorządów 

 Wniosek trafił pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz 
przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie. 

 W dniu 13 października 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo 
zapoznała się z treścią wniosku. W wyniku przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego ustalono, 
iż w sprawie podjęcia działań dotyczących podjęcia Uchwały odnośnie wpływu zmiany ustawy 
Prawa Geologicznego i Górniczego na dzień dzisiejszy na terenie gminy Widawa nie podjęto 
jakichkolwiek działań zmierzających do zmian uregulowań planistycznych. 

Jednocześnie Gmina Widawa będzie zobligowana do wykonania ustaw, które zostały uchwalone 
i opublikowane zgodnie z przepisami prawa. 

Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują upoważnienia dla Rady Gminy, której treść 
wyłączałaby akty normatywne o charakterze powszechnym. 

 Mając na uwadze powyższe wniesiony wniosek nie zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie 
niniejszej uchwały wydaje się być uzasadnione. 

Id: EBC846FA-9A1E-4ED7-8F70-043799C7362A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


